
  Sp. zn.: 29 Si 20/2025 

Za správnost vyhotovení : Šárka Pivovarčíková  

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 20/2025 
XXX 

XXX 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  19. března 2025 
 

 

žadatelka:  XXX, narozená XXX 
bytem XXX 

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vážená paní, 
Okresní soud v Bruntále obdržel dne 9. 3. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž 
žádáte: „1. a) Sdělení počtu všech podaných žalob na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví podle § 1143 NOZ, 
které od 1. 7. 2020 do současnosti obdržel Váš soud a ve kterých figurovala jako žalobkyně společnost XXX , 
se sídlem XXX, IČO XXX. Pokud je tento počet nulový, není třeba se zabývat bodem b). b) Pokud evidujete 
jednu nebo více žalob dle bodu a), pak žádám o sdělení: - zda v některém ze soudních řízení byla žaloba (byť 
nepravomocně) zamítnuta z důvodu zjevného porušení práva (§ 8 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů). V případě kladné odpovědi na tuto otázku žádám o sdělení spisové značky tohoto 
soudního řízení. 2. a) Sdělení počtu všech podaných žalob na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví podle § 1143 
NOZ, které od 1. 7. 2020 do současnosti obdržel Váš soud a ve kterých figurovala jako žalobkyně společnost 
XXX, se sídlem XXX,  IČO XXX. Pokud je tento počet nulový, není třeba se zabývat bodem b). b) Pokud 
evidujete jednu nebo více žalob dle bodu a), pak žádám o sdělení: - zda v některém ze soudních řízení byla žaloba 
(byť nepravomocně) zamítnuta z důvodu zjevného porušení práva (§ 8 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů). V případě kladné odpovědi na tuto otázku žádám o sdělení spisové 
značky tohoto soudního řízení. 3. a) Sdělení počtu všech podaných žalob na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 
podle § 1143 NOZ, které od 1. 7. 2020 do současnosti obdržel Váš soud a ve kterých figurovala jako 
žalobkyně společnost XXX. se sídlem XXX, IČO XXX. Pokud je tento počet nulový, není třeba se zabývat 
bodem b). b) Pokud evidujete jednu nebo více žalob dle bodu a), pak žádám o sdělení: - zda v některém ze 
soudních řízení byla žaloba (byť nepravomocně) zamítnuta z důvodu zjevného porušení práva (§ 8 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). V případě kladné odpovědi na tuto otázku 
žádám o sdělení spisové značky tohoto soudního řízení“. 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení Vaší žádosti a vyhledání 
rozhodnutí podle Vašich požadavků a kritérií, kdy vyhledávání probíhalo prostřednictvím 
aplikace centrální statistické listy a výkaznictví (CSLAV) a ve speciálním informačním systému 
pro administrativu okresních soudů (ISAS), povinný subjekt poskytuje následující informace, 
Okresní soud v Bruntále v žádaném časovém rozmezí neeviduje žádné rozhodnutí, které by 



  29 Si 20/2025 

Za správnost vyhotovení : Šárka Pivovarčíková   

2 

odpovídalo Vámi zadaným kritériím výběru, tedy zamítnutí žaloby z důvodu zjevného porušení 
práva dle § 8 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 
 
Bruntál 18. března 2025 
 
Mgr. Marek Macháček, v.r.  
asistent soudce 
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 




